Sami melamedzi obowiązani są nauczyć się języka ruskiego, na co będzie im wyznaczony czas określony. Książek do wykładu używać można tylko dozwolonych przez władzę. Uchybienie przepisom powyższym pociąga za sobą odpowiedzialność melameda przed sądem w myśl prawa z dnia 18 (30) stycznia 1841-go r. o szkołach i nauczycielach prywatnych w Królestwie Polskiem, oraz rozporządzenia z d. 26-go października (7-go listopada) 1842-go r. Przedstawiając melamedów do pozwolenia na otwarcie chederów, dyrektorowie szkół mają baczyć, aby liczba chederów nie przechodziła 5 na 1,000 dusz ludności żydowskiej.